
 
 オキハルさん通信 

284 

号 

FAX 保岡興治
やすおか おきはる

 後援会 

Fax：099-263-8680 
Tel：099-263-8666 

皆様の声をお聞かせ下さい。ご意見はＦＡＸにて。          

ホームページを開設しました。アドレスは http://www.yasuoka.org/ です。 
 

 

 

本年を振り返って 

 本年は、原油・飼料高騰に始まり、１００年に一度の金融危機の到来そして、福田内閣改造に続い

て突然の福田総理辞任、麻生内閣の誕生など経済的にも政治的にも激動の年でした。私自身も、福田

改造内閣で２度目の法務大臣を務めさせていただき、短い期間ながらも重要な決定事項についてしっ

かりやりきったと満足しております。これも、これまでご支援くださった皆様のおかげであると改め

て心から感謝申し上げます。 

 年末を迎え、鹿児島をはじめ地方経済は極めて悪くなり、これに対処すべくわが党は戦後最大の経

済・金融対策を立案いたしました。平成２０年度の第１次並びに第２次補正予算、及びこの度決定い

たしました平成２１年度の予算・税制は、生活防衛を基本として国民の皆様の不安を払拭するための

様々な工夫がなされております。 

 特に、金融対策と中小・小規模企業の資金繰りについては、わたしは、国会の本会議場で麻生総理

に直談判をするとともに、党の政策責任者として政府に強く働きかけました。これは、地元金融機関

から「緊急保証や融資条件変更の柔軟化などで中小・小規模企業に融資をしやすくなった」と大変喜

ばれております。批判だけをする野党と違って、具体的な答えを適切に出せたと自負しております。 

 今、２つの政治主導が求められています。ひとつは、篤姫の時代に匹敵するほどの大改革の時代を

迎えて、男の一本道で国民とともに新しい国家ビジョンを創り、未来を切り拓くことです。もうひと

つは、１００年に一度の大金融危機を乗り切るために、全国民の叡智を結集し、大胆な発想でありと

あらゆる政策を迅速・的確に実行することです。 

わたしは、子や孫の時代に素晴らしい日本と鹿児島を残すため、全身全霊をかけてこの２つの政治

主導を成し遂げ、政治の先頭に立つ覚悟です。 

 新年が皆様にとって、素晴らしい年となりますよう心から祈念申し上げますとともに、引き続きご

指導・ご鞭撻の程宜しくお願い申し上げます。 

前法務大臣・衆議院議員 保岡興治 

 

２００９年 新春懇親会のご案内 

保岡興治代議士のことにつきましては、かねてから格段のご厚情を賜り暑く御礼申し上げます。 

さて、下記要綱にて保岡興治後援会２００９年新春懇親会を開催いたします。 

 多忙の折、恐縮に存じますが、お繰り合わせのうえ多数お誘い合わせてご参会賜りますようご案内

申し上げます。 

衆議院議員 保岡興治後援会 

記 

と き／ 平成２１年 １月７日(水) 

開場１１：００～ 開会１１：３０～ 

ところ／鹿児島サンロイヤルホテル 

鹿児島市与次郎 1-8-10  TEL：０９９―２５３―２０２０ 

会 費／３，０００円 

http://www.yasuoka.org/です

